
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού-παραλί-
ας στην περιοχή Παπούρα (Οξά-Παρθένι-Κεφαλο-
βρύσα) Μιαμούς, Δήμου Γόρτυνας, ΠΕ Ηρακλείου.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
10.768,90 τ.μ. στη θέση «Ροδιά-Μπούγα» Οικι-
σμού Ροδίας, ΤΚ Καλάνιστρας, ΔΕ Φαρρών, Δήμου 
Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 614 (1)

   Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού-πα-
ραλίας στην περιοχή Παπούρα (Οξά-Παρθένι-
Κεφαλοβρύσα) Μιαμούς, Δήμου Γόρτυνας, ΠΕ 
Ηρακλείου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν (ΦΕΚ 87/Α΄),

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016(ΦΕΚ 21/Α΄),

γ. των άρθρων 3, 4, 5, 7Α και 9 του ν. 2971/2001 «Αι-
γιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν 
(ΦΕΚ/285/Α΄),

δ. του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 
επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποίες εφαρμό-
ζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού 
στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας 
(ΦΕΚ 32/τ.Α΄),

ε. του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 160/Α΄),

στ. του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους τομείς 

της Άμυνας και της Ασφάλειας - Εναρμόνιση με την Οδη-

γία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται 

η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία Καθορισμού 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 

η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

(ΦΕΚ 137/Α΄),

ζ. του άρθρου 46, παρ. 21 του ν. 3220/2004, σύμφωνα 

με τις οποίες αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβα-

σθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 

των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέ-

ματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 

τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

(ΦΕΚ 15/Α΄),

η. του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν 

και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 

β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, 

ν.2026/1992 και π.δ. 97/1993. (ΦΕΚ/97/Α΄),

θ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών». (ΦΕΚ 181/Α΄),

ι. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α΄).

2. Την 1089532πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 

και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με 

την οποία καθορίζονται τα στοιχεία που πρέπει να λαμ-

βάνονται υπόψη κατά τον καθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 595/4-5-2005).

3. Την 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγραφή - 

διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι-

κών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περι-

φερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46

του ν. 3220/2004».

4. Την αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του 

Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ /250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 216

2245

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.04 21:12:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2246 Τεύχος Δ’ 216/04.05.2020

5. Την 2076+1989/10-4-2018 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την 
ανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού Ορίων Αι-
γιαλού, Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου.

6. Την 1601/10-5-1995 απόφαση Περιφερειακού Δι-
ευθυντή Ν. Ηρακλείου, με την οποία καθορίστηκαν οι 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στην(πρώην)Κοι-
νότητα Μιαμούς Ν. Ηρακλείου (Φ.Ε.Κ 385/Δ΄/8-6-1995).

7. Την αρ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/9-4-2003 εγκύκλιο 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ/15/Α΄).

8. Την 4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13-9-2011 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 
άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ/137/Α΄).

9. Το ΠΟΑ 1169/2014 έγγραφο του Υπουργείου Οικο-
νομικών, με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί των 
διατάξεων του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ/160/Α΄).

10. Το ΔΔΠ Β0021996 ΕΞ2018/21-12-2018 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις 
επί της διαδικασίας καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού.

11. Το 8591 ΕΞΕ 2020/31-1-2020 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου (περιήλθε στην 
υπηρεσία 6-2-2020) με το οποίο απέστειλε την από 
7-8-2019 έκθεση της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού - 
παραλίας Ν. Ηρακλείου (άρθρο 3 του ν. 2971/2001) περί 
επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή Παπούρα (Οξά-Παρθένι- Κεφαλόβρυσα), 
Μιαμούς, Δήμου Γόρτυνας, ΠΕ Ηρακλείου και συνοδεύον 
υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη φωτοληφίας 2008-2009, σε 
1 πινακίδα και σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συντάχθηκε 
στις 7-8-2019 από την Ψιμάρνη Κων/να, ΠΕ/Α΄ Αγρονόμο 
και Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηρακλείου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 
Χριστοδουλάκη Ελένη, Τοπογρ. Μηχανικό ΠΕ/Α΄, Προϊ-
σταμένη της ίδιας υπηρεσίας.

12. Όλα τα στοιχεία και δικαιολογητικά του φακέλου που 
συγκροτούν το ιστορικό της υπόθεσης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 7-8-2019 έκθεση της επιτροπής 
καθορισμού αιγιαλού - παραλίας Ν. Ηρακλείου (άρθρο 3, 
ν. 2971/2001), περί επανακαθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή Παπούρα (Οξά - 
Παρθένι - Κεφαλόβρυσα), Μιαμούς, Δήμου Γόρτυνας, 
ΠΕ Ηρακλείου και το συνοδεύον υπόβαθρο ορθοφω-
τοχάρτη φωτοληψίας 2008-2009, σε 1 πινακίδα και σε 
κλίμακα 1:1000, το οποίο συντάχθηκε στις 7-8-2019 από 
την Ψιμάρνη Κων/να, ΠΕ/Α΄ Αγρονόμο και Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου και θε-
ωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Χριστοδουλάκη 
Ελένη, Τοπογρ.Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊσταμένη της ίδιας 
υπηρεσίας, με την οποία (Έκθεση) η Επιτροπή,

Επανακαθορίζει τα τμήματα της οριογραμμής αιγιαλού 
μεταξύ των κορυφών:

α) Α7-Α8-Α9-Α10-Α11
β) Α14-Α15-Α16-Α17

γ) Α19-Α20-Α21-Α22-Α23

δ) Α24-Α25-Α26-Α27

ε) Α29-Α30-Α31-Α32-Α33 ,που καθορίστηκαν δυνά-

μει της αρ.1601/10-5-1995 απόφασης Περιφερειακού 

Διευθυντή (Φ.Ε.Κ. 385/Δ΄/8-6-1995) αντιστοίχως στα 

τμήματα:

α) Α7-E1 -E2-E3-E4-E5-E6-E7-A11

β) Α14-Ε8-Ε9-Ε10-Ε11-Ε12-Ε13-Ε14-Ε15-Α17

γ) Α19-Ε16-Ε17-Ε18-Ε19-Ε20-Α23

δ) Α24-Ε21-Ε22-Ε23-Α27

ε) Α29-Ε24-Ε25-Ε26-Α33, όπως αυτά αποτυπώνονται 

στο ως άνω συνοδεύον υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη.

Ομοίως, επανακαθορίζει τα τμήματα της οριογραμμής 

παραλίας μεταξύ των κορυφών:

α) Α7΄-Α8΄-Α9΄-Α10΄-Α11΄

β) Α14΄-Α15΄-Α16΄-Α17΄

γ) Α19΄-Α20΄-Α21΄-Α22΄-Α23΄

δ) Α24΄-Α25΄-Α26΄-Α27΄

ε) Α29΄-Α30΄-Α31΄-Α32΄-Α33΄

αντιστοίχως στα τμήματα:

α) Α7΄-Ρ1-Ρ2-Ρ3-Ρ4-Ρ5-Ρ6-Ρ7-Α11΄

β) Α14΄-Ρ8-Ρ9-Ρ10-Ρ11-Ρ12-Ρ13-Ρ14-Α17΄

γ) Α19΄-Ρ15-P16-P17-P18-P19-A23΄

δ) Α24΄-Ρ20-Ρ21-Ρ22-Α27΄

ε) Α29΄-Ρ23-Ρ24-Ρ25-Α33΄, όπως αυτά αποτυπώνονται 

στο προαναφερόμενο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη.

Ακυρώνει την οριογραμμή αιγιαλού όπως έχει καθο-

ριστεί αρ.1601/10-5-1995 απόφαση Περιφερειακού Δι-

ευθυντή Ν. Ηρακλείου (Φ.Ε.Κ 385/Δ΄/8-6-1995)

μεταξύ των κορυφών Α7-Α8-Α9-Α10-A11,

μεταξύ των κορυφών Α14-Α15-Α16-Α17,

μεταξύ των κορυφών Α19-Α20-Α21-Α22-Α23,

μεταξύ των κορυφών Α24-Α25-Α26-Α27,

και μεταξύ των κορυφών Α29-Α30-Α31-Α32-Α33.

Ακυρώνει την οριογραμμή παραλίας όπως έχει κα-

θοριστεί αρ.1601/10-5-1995 απόφαση Περιφερειακού 

Διευθυντή Ν. Ηρακλείου (Φ.Ε.Κ. 385/Δ΄/8-6-1995)

μεταξύ των κορυφών Α7΄-Α8΄-Α9΄-Α10΄-A11΄,

μεταξύ των κορυφών Α14΄-Α15΄-Α16΄-Α17΄, 

μεταξύ των κορυφών Α19΄-Α20΄-Α21΄-Α22΄-Α23΄,

μεταξύ των κορυφών Α24΄-Α25΄-Α26΄-Α27΄, 

και μεταξύ των κορυφών Α29΄-Α30΄-Α31΄-Α32΄-Α33΄.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

έχουν συντεταγμένες στο κρατικό σύστημα συντεταγ-

μένων ΕΓΣΑ 87.

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Ν. Ηρακλείου.

Θέση: Περιοχή Παπούρα (Οξά-Παρθένι-Κεφαλοβρύ-

σα) Μιαμούς, Δήμου Γόρτυνας Ν. Ηρακλείου.

Στο Ηράκλειο σήμερα 7-8-2019 ημέρα Τετάρτη, οι 

παρακάτω:

1. Χριστοδουλάκη Ελένη, Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ηρακλείου, ως Πρόεδρος.

2. Ψιμάρνη Κων/να, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μη-

χανικός ΠΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2247Τεύχος Δ’ 216/04.05.2020

3. Δουβής Ευθύμιος, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. Κεντρικός 

Λιμενάρχης Ηρακλείου.
4. Σταματάκη Ελένη Αρχιτέκτονας Μηχ/κός, υπάλλη-

λος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου Περιφέ-
ρειας Κρήτης.

5. Ροβίθης Εμμανουήλ Αρχιτέκτονας Μηχανικός, νόμι-
μος αναπληρωτής της Προϊσταμένης Δ/νσης Περιβαλ-
λοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, ως μέλη

με γραμματέα την Κτενιαδάκη Ειρήνη, Πολιτικό 
Μηχ.Τ.Ε. αποτελέσαμε την επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού που προβλέ-
πεται από το άρθρο 3 του Νόμου αρ. 2971 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις» και που συγκροτήθηκε με 
την αρ. 2076+1989/10-4-2018 απόφαση Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Την προφορική εισήγηση της προέδρου της επιτρο-

πής.
2. Την αρ. 1601/10-5-1995 απόφαση Περιφερειακού 

Διευθυντή (Φ.Ε.Κ. 385/Δ΄/8-6-1995 ) με την οποία καθο-
ρίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στην 
έκταση που αφορά η παρούσα έκθεση.

3. Την με αρ. εισ. Πρ. 71639/14-8-2018 αίτηση του Μη-
χανικού Βασ. Κ. Δεσποτάκη με τα στοιχεία που περιέχο-
νται στο συνημμένο αυτής DVD (Τοπογραφικά Σχέδια 
Πρότασης και αιτιολογική έκθεση).

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/19-12-2001/
τ.Α΄) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

5. Έπειτα από αυτοψία που διενήργησε στην περι-
οχή και αφού έλαβε υπόψη, σύμφωνα με την αρ. Πρ. 
1089532ΠΕ/8205ΠΕ/Β0010/20-4-2005 απόφαση Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, τις φυσικές και λοιπές 
ενδείξεις, που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και 
της παραλίας και συγκεκριμένα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

- Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή, από εκβολές ρυάκων και από χαλαρά ιζήματα 
που έχουν προκύψει από την εναπόθεση φερτών υλών 
ρυάκων και από την αποσάθρωση-διάβρωση των μη-
τρικών πετρωμάτων της ακτής.

- Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδαφος 
βραχώδες και ημιβραχώδες .

- Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση.

β. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η πε-
ριοχή προσβάλλεται από ισχυρούς Ν, ΝΑ, ΝΔ ανέμους.

γ. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέ-
τωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μεγάλο 
ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο ανάπτυγμα 
θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουργία μεγαλύ-
τερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση με κλειστές 
θαλάσσιες περιοχές που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

6. Το γεγονός ότι ο καθορισμός του αιγιαλού
μεταξύ των κορυφών Α7-Α8-Α9-Α10-Α11,

μεταξύ των κορυφών Α14-Α15-Α16-Α17,
μεταξύ των κορυφών Α19-Α20-Α21-Α22-Α23,
μεταξύ των κορυφών Α24-Α25-Α26-Α27,
και μεταξύ των κορυφών Α29-Α30-Α31-Α32-Α33,

όπως έχουν καθοριστεί με την αρ. 1601/10-5-1995 από-
φαση Περιφερειακού Διευθυντή (Φ.Ε.Κ. 385/Δ΄/8-6-1995),
περιλαμβάνει εκτάσεις που έχουν υψηλά υψόμετρα και 
δε βρέχονται από τις μεγαλύτερες και συνήθεις αναβά-
σεις των κυμάτων της θάλασσας και συνεπώς δεν έχουν 
τα χαρακτηριστικά του αιγιαλού.

7. Το από 7-8-2019 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη φω-
τοληψίας 2008-2009 σε κλίμακα 1:1000 για τον επανα-
καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας σε 1 
πινακίδα, όπως συντάχθηκε από την Ψιμάρνη Κων/να 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ηρακλείου και θεωρήθηκε από την Προϊ-
σταμένη της ίδιας Υπηρεσίας Χριστοδουλάκη Ελένη 
στις 7-8-2019.

Αποφαίνεται ομόφωνα
Επανακαθορίζει τα τμήματα της οριογραμμής αιγιαλού 

μεταξύ των κορυφών:
α) Α7-Α8-Α9-Α10-Α11
β) Α14-Α15-Α16-Α17
γ) Α19-Α20-Α21-Α22-Α23
δ) Α24-Α25-Α26-Α27
ε) Α29-Α30-Α31-Α32-Α33, που καθορίστηκαν δυνάμει 

της αρ. 1601/10-5-1995 απόφασης Περιφερειακού Διευ-
θυντή (Φ.Ε.Κ. 385/Δ΄/8-6-1995)

αντιστοίχως στα τμήματα:
α) Α7-Ε1-Ε2-Ε3-Ε4-Ε5-Ε6-Ε7-Α11
β) Α14-Ε8-Ε9-Ε10-Ε11-Ε12-Ε13-Ε14-Ε15-Α17
γ) Α19-Ε16-Ε17-Ε18-Ε19-Ε20-Α23
δ) Α24-Ε21-Ε22-Ε23-Α27
ε) Α29-Ε24-Ε25-Ε26-Α33, όπως αυτά αποτυπώνονται 

στο από 7-8-2019 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη φωτολη-
ψίας 2008-2009 σε κλίμακα 1:1000 για τον επανακαθορι-
σμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας σε 1 πινακίδα, 
όπως συντάχθηκε από την Ψιμάρνη Κων/να Αγρονόμο 
και Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηρακλείου και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
ίδιας Υπηρεσίας Χριστοδουλάκη Ελένη στις 7-8-2019.

Ομοίως,επανακαθορίζει τα τμήματα της οριογραμμής 
παραλίας μεταξύ των κορυφών:

α) Α7΄-Α8΄-Α9΄-Α10΄-Α11΄
β) A14΄-A15΄-A16΄-A17΄
γ) Α19΄-A20΄-A21΄-A22΄-A23΄
δ) Α24΄-Α25΄-Α26΄-Α27΄
ε) Α29΄-Α30΄-Α31΄-Α32΄-Α33΄

αντιστοίχως στα τμήματα:
α) Α7΄-Ρ1-Ρ2-Ρ3-Ρ4-Ρ5-Ρ6-Ρ7-Α11΄
β) Α14΄-Ρ8-Ρ9-Ρ10-Ρ11-Ρ12-Ρ13-Ρ14-Α17΄
γ) Α19΄-Ρ15-Ρ16-Ρ17-Ρ18-Ρ19-Α23΄
δ) Α24΄-Ρ20-Ρ21-Ρ22-Α27΄
ε) Α29΄-Ρ23-Ρ24-Ρ25-Α33΄, όπως αυτά αποτυπώνονται 

στο προαναφερόμενο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη.

Ακυρώνει την οριογραμμή αιγιαλού όπως έχει καθο-
ριστεί αρ.1601/10-5-1995 απόφαση Περιφερειακού Δι-
ευθυντή (Φ.Ε.Κ. 385/Δ΄/8-6-1995)

μεταξύ των κορυφών Α7-Α8-Α9-Α10-Α11,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2248 Τεύχος Δ’ 216/04.05.2020

μεταξύ των κορυφών Α14-Α15-Α16-Α17,

μεταξύ των κορυφών Α19-Α20-Α21-Α22-Α23,

μεταξύ των κορυφών Α24-Α25-Α26-Α27,

και μεταξύ των κορυφών Α29-Α30-Α31-Α32-Α33.

Ακυρώνει την οριογραμμή παραλίας όπως έχει κα-

θοριστεί αρ.1601/10-5-1995 απόφαση Περιφερειακού 

Διευθυντή (Φ.Ε.Κ. 385/Δ΄/8-6-1995 )

μεταξύ των κορυφών Α7΄-Α8΄-Α9΄-Α10΄-A11΄,

μεταξύ των κορυφών Α14΄-Α15΄-Α16΄-Α17΄,

μεταξύ των κορυφών Α19΄-Α20΄-Α21΄-Α22΄-Α23΄,

μεταξύ των κορυφών Α24΄-Α25΄-Α26΄-Α27΄,
και μεταξύ των κορυφών Α29΄-Α30΄-Α31΄-Α32΄-Α33΄.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
έχουν συντεταγμένες στο κρατικό σύστημα συντεταγ-
μένων ΕΓΣΑ 87.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΨΙΜΑΡΝΗ
 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΟΥΒΗΣ
 ΕΛΕΝΗ ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2249Τεύχος Δ’ 216/04.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2250 Τεύχος Δ’ 216/04.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2251Τεύχος Δ’ 216/04.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Μαρτίου 2020

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 49012 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
10.768,90 τ.μ. στη θέση «Ροδιά-Μπούγα» Οικι-
σμού Ροδίας, ΤΚ Καλάνιστρας, ΔΕ Φαρρών, Δή-
μου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την 15870/15-5-2017 υπουργική απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 
και 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικαταστά-
θηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθη-
καν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις 
του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

9. Τις 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την 13520/24-1-2020 αναφορά του Δασαρχείου 
Αιγίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασω-
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε με πυρκα-
γιά, έκταση δημόσιου δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 20-30%, εμβαδού 
10.768,90 τ.μ. στη θέση «Ροδιά-Μπούγα» Οικισμού Ρο-
δίας, ΤΚ Καλάνιστρας, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-…
…27-28-1, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 0 ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2252 Τεύχος Δ’ 216/04.05.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002160405200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   


